____ PREFEITUkA MUNICIPAL bE MUNDO NO'/O
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

- 	 "Desafio do Competéncia"

DECRETO No 1381/95

"DISPOE SOBRE HORARIO DOS
ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS
DIJRANTE AS FESTAS
NATALINAS."

DR. ADEMAR ANTONIO DA SILVA, Prefeito Municipal de Mundo
Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no usa de suas atribuiçOes legais, em especial o
que dispoe a Lei Municipal n° 078181,

DEC RETA:

Art. 10 - Durante a periodo de festas natalinas as estabelecimentos
comerciais poderão permanecer abertos ate as 22:00 horas.

Art. 2° - Para as efeitos deste Decreto, o perlodo de festas natalinas
inicia-se em 15 de dezembro de 1.995, sendo que, excepcionalmente, encerra-se no dia
06 de jarieiro de 1.996.

Art. 30 - Nos dias 23, 24, 30 $ 31 do més de dezembro,
respectivamente, antevésperas e vesperas de Natal e Ano Novo, os estabelecimentos
comerciais poderAo funcionar normalmente, observando-se a horàrio de fechamento
constante do artigo 10  deste Decreto.

Art. 40  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publlcação,
revogadas as disposiçOes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITUR.4 MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TRINTA DIAS DO FIVES DE NOVEMBRO
DO ANO DE UM MIL NOVECENTOS E NO VEN TA E CINCO.

Dr. 	Silva
Prefeito Municipal

PUBIJCADO NO ORGAO OFICIAI.

DO MUNICIPO "

tflj'

At Campo Grwidc, 200 . Fonc: (067)474-1144. CEP 79.980-000- CGC(MF) (}3.741.63/0001 -26